
 
 

1 
 

 
Settore Responsabile: SETTORE PATRIMONIO E FACILITY MANAGEMENT 
 
Unità Proponente: 086060 - S.O. MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 
 
Centro di Costo:  B9100 – BENESSERE AMBIENTALE 
 
 
Determinazione n. proposta  2024-PD-4049 
 
 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023 CON UN SOLO OPERATORE 

PER L'ESECUZIONE DEI SERVIZI DI ISPEZIONE E MANUTENZIONE DELLE 
STRUTTURE LUDICHE, FITNESS E SPORTIVE PRESENTI NEI PARCHI PUBBLICI 
DEL COMUNE DI PARMA E FORNITURA E POSA DI NUOVE ATTREZZATURE 
LUDICO-SPORTIVE - TRIENNIO 2024/2026 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER 
UN ULTERIORE ANNO. AFFIDAMENTO 2. CONTRATTO DISCENDENTE: 
RETTIFICA D.D. N. 1967 DEL 17/07/2024.  

 
  

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO E FACILITY MANAGEMENT 

 
 
Premesso che: 
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 11/09/2023 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e che con successivo atto di Consiglio Comunale 
n. 88 del 20/12/2023 sono stati approvati la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026 ed il 
Bilancio di previsione Finanziario relativo al triennio 2024-2026 per la competenza e l’esercizio 
2024 per la cassa; 
 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 445 del 22/12/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026 per l’assegnazione in responsabilità degli obiettivi e 
delle risorse finanziarie; 
 
pertanto, con l'atto sopra citato, sono state affidate ai Dirigenti responsabili le disponibilità delle 
risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro 
sia la responsabilità di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e 
l’assunzione degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 
 
la Giunta Comunale, con delibera n. 49 del 16/02/2024, ha approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026, con relativa assegnazione in responsabilità ai Dirigenti di 
obiettivi operativi ed esecutivi per il triennio 2024-2026; 
 



 
 

2 
 

Premesso inoltre che: 
 
con Determina Dirigenziale n. 1967 del 17/07/2024 è stato affidato e stipulato il  2° contratto 
discendente da Accordo Quadro con l’operatore economico aggiudicatario NON SOLO 
ARREDO SRL con sede legale in Montegrotto Terme (PD), Via Dell’artigianato Vic. II n. 11 e con 
sede operativa in Casalserugo (PD), Via Umberto I n. 140 - Partita Iva e C.F. 04615230283 – per 
l’esecuzione del servizio di cui in oggetto attraverso la fornitura di corteccia destinata al 
riempimento di nuove aree gioco e rabbocco delle aree giochi esistenti di cui all’elenco nel 
preventivo allegato al presente atto, come previsto dall’art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto 
dell’Accordo Quadro – “Disciplina Dell’accordo Quadro e contratti discendenti” che consente 
alla Stazione Appaltante la formulazione di una serie di contratti esecutivi successivi 
(denominati “attuativi”) con l’Appaltatore, senza avviare un nuovo confronto competitivo, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 59 comma 3 D.lgs 36/2023, per un importo di € 35.203,50 
comprensivo del ribasso, oltre ad € 1.997,93 per oneri della sicurezza, per un totale di € 
37.201,43 oltre ad Iva 22% per € 8.184,31 e quindi per complessivi € 45.385,74; 
 
nella suddetta determinazione è stato indicato, per mero errore materiale il CIG B22DA595EC;  
 
Ritenuto necessario rettificare il Codice Identificativo Gara indicato nella sopracitata 
determinazione, dando atto che il CIG corretto è B25205BFA6 e di confermare il contenuto 
della stessa, per le parti sopra non richiamate; 
 
Rilevato che il RUP per l’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del codice, è individuato nella 
persona di Dott.ssa Grillo Manuela, Responsabile della S.O. Manutenzione verde pubblico 
nominato con atto dirigenziale prot. n. 169905 del 28/06/2024, che risulta in possesso dei 
requisiti di cui all’allegato I.2 del medesimo codice, e che il Direttore dell’Esecuzione è l’Ing. 
Andrea Baldo, direttore tecnico della S.O. Manutenzione verde pubblico; 
 
Visto il decreto del Sindaco di Parma DSMG n. 51 prot. n. 242204 del 15/12/2022 per l’incarico 
dirigenziale del Settore denominato “Patrimonio e Facility Management” e l’incarico di 
Coordinatore dell’Area Strategica denominata “Patrimonio e Cura del Territorio” all’Arch. 
Tiziano Di Bernardo a decorrere dal 01 gennaio 2023; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 34 2023-34 del 12/01/2023 che dispone la sostituzione 
del dirigente del Settore Patrimonio e Facility Management in caso di assenza o impedimento, 
fino a 30 giorni; 
 
Visto l’art. 87 dello statuto comunale; 
 
Attestata la regolarità tecnica del presente atto; 
 
 

DETERMINA 

 

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di rettificare il riferimento del CIG indicato erroneamente nella Determinazione Dirigenziale n. 
n. 1967 del 17/07/2024, relativa all’affidamento e alla stipula del 2° contratto discendente da 
Accordo Quadro con l’operatore economico aggiudicatario NON SOLO ARREDO SRL con sede 
legale in Montegrotto Terme (PD), Via Dell’artigianato Vic. II n. 11 e con sede operativa in 
Casalserugo (PD), Via Umberto I n. 140 - Partita Iva e C.F. 04615230283 – per l’esecuzione del 



 
 

3 
 

servizio di cui in oggetto, con il riferimento del Codice Identificativo Gara corretto 
B25205BFA6 ; 
 
di confermare, per le parti sopra non richiamate, il contenuto della determinazione dirigenziale 
di cui sopra; 
 
di dare atto che: 
 
si provvederà a rettificare anche i dati relativi alla trasparenza in riferimento all’affidamento 
dell’appalto di cui in oggetto; 
 
la produzione degli effetti giuridici del presente provvedimento è subordinata al verificarsi 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’assolvimento delle eventuali forme 
contrattuali prescritte dal vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
il RUP per l’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del codice, è individuato nella persona di 
Dott.ssa Grillo Manuela, Responsabile della S.O. Manutenzione verde pubblico nominato con 
atto dirigenziale prot. n. 169905 del 28/06/2024, che risulta in possesso dei requisiti di cui 
all’allegato I.2 del medesimo codice, e che il Direttore dell’Esecuzione è l’Ing. Andrea Baldo, 
direttore tecnico della S.O. Manutenzione verde pubblico. 
 
 
 
 

 
Il/La Responsabile 

GADALETA MICHELE 
(In sostituzione di DI BERNARDO TIZIANO) 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 



 
 

4 
 

  

Elenco Allegati: 

 

 


		2024-07-19T11:39:00+0200




